報道関係各位

令和 6年 10月 30日

京都府 京丹後市

京丹後こども・みらいプロジェクトに対する企業版ふるさと納税の募集開始！
～府内初！「企業版ふるさと納税活用型地域活性化推進事業」第 1弾が始動！～

京丹後市（市長：中山 泰）は、府内初となる企業版ふるさと納税を活用した地域活性化推進事業の

第１弾として、一般社団法人 KYOTANGO TEREAD CARAVAN様（代表理事 小谷 奈穂）の「京丹

後こども・みらいプロジェクト」を採択し、令和 6 年 10 月 30 日から、企業版ふるさと納税*2による寄附

募集を開始しますのでお知らせします。本事業の実施により、「本市との関係性を築き、本市への新し

いひとの流れをつくる」ことを目指します。

■採択事業（京丹後こども・みらいプロジェクト）の概要

本プロジェクトは、医療的ケア児など病気や障がいなどの理由で外出が困難な子どもたち（※）や家

族を対象に、自然豊かな京丹後市で海水浴や雪遊びなどを体験するプロジェクトを実施し、「子どもら

しい思い出づくり」を行うとともに、京丹後市の知名度向上や地域資源を生かした観光振興を推進しま

す。また、本プロジェクトは異業種連携により、地域経済の活性化に貢献し、新たな雇用の創出も目指

します。

※日常的に酸素吸入や経管栄養等の医療的ケアが必要な子どもや難病児、重度の心身障害児など

を対象としています。

■プロジェクトの詳細

四季ごとに市内散策や観光など「子どもらしい思い出づくり」体験プロジェクトを実施。

事業の詳細は京丹後市ホームページをご覧ください。

https://www.city.kyotango.lg.jp/material/files/group/58/kodomo_jigyouteian.pdf

■寄附目標金額／募集期間

5,360,000円／令和 6年 10月 30日～令和 7年 3月 31日

*1地域活性化推進事業補助金の制度概要は、京丹後市ホームページをご覧ください。

 京丹後市ホームページ：https://www.city.kyotango.lg.jp/top/soshiki/mayoroffice/hurusatoouen/2/20737.html

*2企業版ふるさと納税の制度概要は、内閣府及び京丹後市ホームページをご覧ください。

内閣府ポータルサイト：https://www.chisou.go.jp/tiiki/tiikisaisei/kigyou_furusato.html

京丹後市ホームページ：https://www.city.kyotango.lg.jp/top/soshiki/mayoroffice/hurusatoouen/2/18672.html

本件に関する報道機関の問い合わせ先

京丹後市 市長公室ふるさと応援推進課 （担当：増馬）

Tel: 0772-69-1100 / E-mail: furusui@city.kyotango.lg.jp

https://www.city.kyotango.lg.jp/material/files/group/58/kodomo_jigyouteian.pdf
https://www.city.kyotango.lg.jp/top/soshiki/mayoroffice/hurusatoouen/2/20737.html
about:blank
https://www.city.kyotango.lg.jp/top/soshiki/mayoroffice/hurusatoouen/2/18672.html
mailto:furusui@city.kyotango.lg.jp